Jediną odpowiedź znajdujemy w głosie zamieszczonej nad nagłówkiem cytowanego rozkazu. W odręcznie sporządzonej kilka miesięcy później, już po śmierci Gorczakowa (30 V 1861), jednozdaniowej i lakonicznej notatce stwierdzono, że plan stanu wojennego i stanu oblężenia „sporządzono przez zmarłego namiestnika Gorczakowa podpisano i wydrukowano 9 [21] marca 1861 r., ale po naradzie [odbytej] w tym czasie 10 [22] marca wstrzymano [jego wprowadzenie]”⁸². Z oficjalnej dokumentacji oraz innych przekazów źródłowych wiadomo, że w grę mogło wchodzić tylko spotkanie, które 22 marca Gorczakow odbył z członkami Delegacji Miejskiej, w sprawie złożonej dzień wcześniej carowi obietnicy zlikwidowania tej instytucji.